
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/20-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения  
Резяповский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Резяповский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/20-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Резяповскому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

АХТЯМОВ 
Рамил Закарович 

1958 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,   село  Резяпово; 
пенсионер; выдвинут: Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

ГИЛЬМУТДИНОВ 
Дамир Рифгатович 

1969 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Резяпово; 
Муниципальное бюджетное      общеобразовательное  
учреждение  средняя  общеобразовательная школа   села   
Резяпово муниципального района Чекмагушевский район    
Республики    Башкортостан,   водитель; депутат Совета 
сельского поселения   Резяповский   сельсовет    муниципального    
района    Чекмагушевский   район    Республики     Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/20-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Центральному  одномандатному избирательному округу №2 

 

 
 
 

АМИНЕВА 

Эльмира Флюровна 

1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский       район,    село    Яна     Бирде;   
Муниципальное бюджетное      общеобразовательное       
учреждение       средняя     общеобразовательная   школа села 
Новобалтачево  муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, учитель; депутат    Совета    
сельского    поселения   Резяповский сельсовет муниципального    
района    Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ХАБИРОВА 

Раушания Аглямовна 

1967 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Резяпово; 
Муниципальное бюджетное      общеобразовательное  
учреждение   средняя общеобразовательная школа   села  
Резяпово муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/20-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Лесному  одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ГУБАЙДУЛЛИН 
Ильдар Хурматуллович 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Резяпово; отделение в селе Резяпово 
Государственного     бюджетного    стационарного   учреждения   
социального    обслуживания    системы     социальной   защиты 
населения «Бакалинский психоневрологический интернат», 
рабочий; депутат  Совета сельского    поселения    Резяповский    
сельсовет муниципального    района Чекмагушевский    район 
Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ГУМЕРОВ 
Инзир Ревнирович 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Резяпово; Общество с ограниченной 
ответственностью   «Байбулат»,    техник    по    племенному   делу; 
самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/20-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Береговому  одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

ГАЛИМОВА 
Лира Хатифовна 

1972 года рождения; место жительства –Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Резяпово; Общество 
с ограниченной ответственностью   «Территория    добра»,    
уборщик служебных помещений; самовыдвижение   

ГАРИФУЛЛИНА 
Расима Рауфовна 

1961 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, села Резяпово; 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение    
средняя общеобразовательная школа         села         Резяпово        
муниципального         района Чекмагушевский    район    
Республики    Башкортостан,    учитель; депутат   Совета   
сельского    поселения    Резяповский    сельсовет муниципального    
района    Чекмагушевский    район Республики Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/20-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Речному  одномандатному избирательному округу №5 

 

 

 
 

АХТАРЕЕВ 
Рим Хазиканович 

1960 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,  село  Яна Бирде; 
пенсионер; выдвинут: Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

САХИБГАРЕЕВ 
Фануз Файрузович 

1973 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Яна Бирде; 
Администрация сельского поселения    Резяповский    сельсовет    
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, глава сельского поселения; депутат    Совета    
сельского   поселения Резяповский сельсовет   муниципального    
района    Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №6 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/20-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Короткому  одномандатному избирательному округу №6 

 

 

 
 

ХАФИЗОВ 
Альберт Ясавиевич 
 

1971 года  рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан; Чекмагушевский       район,      село    Байбулатово;     
Общество    с ограниченной   ответственностью   «Байбулат» 
Чекмагушевского района, специалист по охране труда и технике 
безопасности; депутат Совета сельского поселения Резяповский 
сельсовет муниципального района    Чекмагушевский     район    
Республики    Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАГАПОВА 
Лилия Фаниловна 
 

1968 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Байбулатово; 
Дополнительный офис №8598/0397 Публичного акционерного 
общества Сбербанк старший менеджер;    выдвинута:     
Политическая    партия    «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/20-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Новобалаковскому  одномандатному избирательному округу №7 

 

 

 

ЗИГАНШИНА 
Раушания Минитиновна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан,  Чекмагушевский       район,      село     
Новобалаково;     временно неработающая; депутат  Совета 
сельского поселения Резяповский сельсовет    муниципального     
района     Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; 
самовыдвижение   

ИШБУЛДИНА 
Зиля Тимеряновна 

1961 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, город Уфа; пенсионер; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

ХАКИМОВ 
Ридек Хамзинович 

1982 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село    Байбулатово; 
Муниципальное бюджетное       общеобразовательное       
учреждение       средняя общеобразовательная   школа    села    
Резяпово   муниципального района      Чекмагушевский    район   
Республики    Башкортостан, директор; самовыдвижение;    член    
Всероссийской    политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №8 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/20-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Старосурметовскому  одномандатному избирательному округу №8 

 

 

НУРИСЛАМОВ 
Виль Мунавирович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район,   село Яна Бирде; Общество с 
ограниченной ответственностью        «Байбулат»,         механизатор;    
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ХАБИБУЛЛИНА 
Назира Ягфаровна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Яна Бирде; пенсионер; депутат Совета 
сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального 
района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; 
самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №9 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/20-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Гагаринскому  одномандатному избирательному округу №9 

 

 

 
 

ЗАРИПОВ 
Рашит Явитович 

1961   года   рождения;    место жительства    -    Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра, город  Нефтеюганск; 
пенсионер; депутат  Совета сельского поселения Резяповский 
сельсовет муниципального района   Чекмагушевский    район    
Республики    Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

МИННЕХАНОВ 
Фанавиль Махмутович 

1977 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Яна Бирде; 
Общество с ограниченной ответственностью    «Байбулат»,   
рабочий; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии 
ЛДПР   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №10 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/20-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Суворовскому  одномандатному избирательному округу №10 

 

 

АЛЬМИЕВА 
Альмира Хамитовна 

1978 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,    село    Яна Бирде; 
Старосурметовский сельский    Дом     культуры     
муниципального     бюджетного   учреждения      Районный    Дом       
культуры       администрации   муниципального     района    
Чекмагушевский   район Республики Башкортостан, 
художественный   руководитель; депутат Совета сельского 
поселения Резяповский  сельсовет  муниципального    района    
Чекмагушевский    район    Республики   Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

ГАЛИЕВ 
Ирек Ринатович 

1979 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан. Чекмагушевский    район,    село Яна    Бирде;    
Чекмагушевская комплексная служба филиала публичного 
акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа» в 
городе Нефтекамск, слесарь; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


